2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2023                                 № 5
О принятии условий приватизации
муниципального имущества

Во исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 г.г., утвержденного решением Суровикинской районной Думы от 30.11.2022 № 34/225, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Гражданским кодексом РФ, Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 22.01.2018 № 33/263, Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 17.06.2021 № 18/121, рассмотрев протокол заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 10.01.2023 № 1, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Принять условия приватизации муниципального имущества при продаже его на открытых аукционных торгах  в электронной форме (приложение).
2. Осуществить продажу муниципального имущества в электронной форме на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района разработать документацию (информационное сообщение) по продаже муниципального имущества  в электронной форме.
4. Информационное сообщение о проведении электронного аукциона разместить на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.surregion.ru,  на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, раздел «Приватизация и продажа государственного имущества»  и в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте http://utp.sberbank-ast.ru.

5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района по результатам аукциона с победителем заключить в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи муниципального имущества.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию, начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию Роганова А.Ф.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                              Р.А. Слива